Página | 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 3.155-Reitoria, publicada no DOU de 28 de
dezembro de 2017, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o RESULTADO FINAL do Programa Institucional de Apoio a Eventos de Extensão e Cultura
da PROEXC/IFPB - PROEVEXC 2018, regulamentado pelo Edital de Extensão e Cultura nº 002, de 13 de março de 2018, e suas posteriores retificações:

RESULTADO FINAL

TÍTULO DO EVENTO CAMPUS NOTA RESULTADO ORIGEM DO RECURSO VALOR DISPONIBILIZADO

FESTIVAL OCUPABEAT CAMPINA GRANDE 95,00
APROVADO COM

FOMENTO
CAMPUS R$ 5.000,00

4º ENCONTRO DE EXTENSÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO EM AGROECOLOGIA 4º EEPIEA PICUÍ 88,00
APROVADO COM

FOMENTO
REITORIA R$ 5.000,00

III MOSTRA DE CONSTRUÇÃO E ARQUITETURA PICUÍ 87,00
APROVADO COM

FOMENTO
REITORIA R$ 5.000,00

III ATREVA-SE - FESTIVAL DE ARTES DO CAMPUS CABEDELO CABEDELO 86,00
APROVADO COM

FOMENTO
REITORIA R$ 5.000,00

VI ÓRBITA – SEMANA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

CAMPUS CABEDELO – 2018
CABEDELO 85,00

APROVADO COM

FOMENTO
REITORIA R$ 5.000,00

EXTENSÃO E PESQUISA ENQUANTO PRÁTICAS INDISSOCIÁVEIS DO INSTITUTO

FEDERAL DA PARAÍBA - CAMPUS CABEDELO: VIVENCIANDO O V SIMPEQ, II SIMAQ E I

SIMM

CABEDELO 84,00
APROVADO COM

FOMENTO
REITORIA R$ 5.000,00

FÓRUM DE DESIGN DE INTERIORES JOÃO PESSOA 80,00
APROVADO COM

FOMENTO
CAMPUS R$ 5.000,00

II INTEGRASOL - SEMINÁRIO DE INTEGRAÇÃO DE EMPREENDIMENTOS SOLIDÁRIOS

DE GUARABIRA E REGIÃO
GUARABIRA 80,00

APROVADO COM

FOMENTO
CAMPUS R$ 5.000,00

III SECITEC SEMANA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO IFPB CAMPUS

SANTA RITA
SANTA RITA 75,00

APROVADO COM

FOMENTO
CAMPUS R$ 5.000,00

ARTE PARA TODOS JOÃO PESSOA 75,00
APROVADO COM

FOMENTO
REITORIA R$ 5.000,00

UM OLHAR PARA DESIGUALDADE DE GÊNERO GUARABIRA 74,00
APROVADO COM

FOMENTO
REITORIA R$ 5.000,00

III ENCONTRO RPG NA ESCOLA CAJAZEIRAS 69,00
APROVADO COM

FOMENTO
REITORIA R$ 5.000,00

UM MERGULHO NOS RECIFES COSTEIROS DA PARAÍBA – EXPOSIÇÃO INTERATIVA CABEDELO 68,00
APROVADO SEM

FOMENTO
- -

Página | 2

João Pessoa/PB, 13 de junho de 2018.

Tânia Maria de Andrade

Pró-Reitora de Extensão e Cultura

I ENCONTRO SOPROS E PERCUSSÃO DO CARIRI PARAIBANO MONTEIRO 68,00
APROVADO SEM

FOMENTO
- -

SEMANA DA INDISSOCIABILIDADE DO IFPB – CAMPUS CABEDELO: INOVAÇÃO SOCIAL

E ACADÊMICA NA ARTICULAÇÃO ENTRE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
CABEDELO 68,00

APROVADO SEM

FOMENTO
- -

INOVAIF – SEMANA TECNOLÓGICA DO IFPB CAMPUS SOLEDADE SOLEDADE 66,00
APROVADO COM

FOMENTO
CAMPUS R$ 5.000,00

I FEIRA DE ECONOMIA SOLIDÁRIA DO TERRITÓRIO LIVRE DE PRINCEZA PRINCESA ISABEL 65,00
APROVADO COM

FOMENTO
CAMPUS R$ 5.000,00

ENCONTRO PICUIENSE DE COMPUTAÇÃO - EPICO PICUÍ 63,00
APROVADO SEM

FOMENTO
- -

1° ARRETADO – DESAFIO DO CONHECIMENTO PRINCESA ISABEL 62,00
APROVADO COM

FOMENTO
CAMPUS R$ 5.000,00

1º SEMINÁRIO DE AGROECOLOGIA, MOVIMENTOS, CULTURA E DIVERSIDADE PICUÍ 62,00
APROVADO SEM

FOMENTO
- -

IV SEMANA DE TECNOLOGIA E ARTE (TEAR) MONTEIRO 62,00
APROVADO SEM

FOMENTO
- -

III SEMINÁRIO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO CARIRI

PARAIBANO (SEMITI)
MONTEIRO 61,00

APROVADO SEM

FOMENTO
- -

II FESTHISPANO FESTIVAL DA DIVERSIDADE HISPÂNICA CATOLÉ DO ROCHA 61,00
APROVADO SEM

FOMENTO
- -

I POSTEI - PÓS-GRADUAÇÃO TECNOLOGIA E INOVAÇÃO PICUÍ 60,00
APROVADO SEM

FOMENTO
- -

AVALIAÇÃO VEGETATIVA DE GENÓTIPOS DE BANANEIRA EM BASES

AGROECOLÓGICAS E ESTRATÉGIA TÉCNICA PARA DISSEMINAÇÃO DO CULTIVO E

SOCIALIZAÇÃO DOS CONHECIMENTOS

SOUSA 60,00
APROVADO SEM

FOMENTO
- -

MONTAGEM DE ESPETÁCULO INFANTIL: ALVOROÇO NA FLORESTA CAMPINA GRANDE 56,00
APROVADO COM

FOMENTO
CAMPUS R$ 5.000,00

CONCURSO LITERÁRIO CIDADE DE SOUSA SOUSA 51,00
APROVADO SEM

FOMENTO
- -

I COMPETIÇÃO DE ROBÓTICA DO IFPB CAMPUS CATOLÉ DO ROCHA CATOLÉ DO ROCHA 46,00
NÃO SELECIONADO.

ITEM 9.4 DO EDITAL.
- -

1ª CONCURSO DE POESIA DA BIBLIOTECA PROFESSOR RIBAMAR DA SILVA CAJAZEIRAS 42,00
NÃO SELECIONADO.

ITEM 9.4 DO EDITAL.
- -